UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS -

Proaes

EDITAL Nº 15/2021 – NAI – DAE – PROAES

RESULTADO FINAL

Programa de Monitoria e Tutoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimentoe com Altas
Habilidades/Superdotação – Promtaed/2021

.A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado final do Programa de Monitoria e

Tutoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas

Habilidades/Superdotação - Promaed/2021- edital proaes nº 15/2021-proaes, conforme Anexos I e II.

.

Rio Branco, AC, 06 de julho de 2021.

Isaac Dayan  Bastos Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria n° 37/2021

ANEXO

ICAMPUS RIO BRANCO

MONITORIA

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação

1ª

fase

2ª

 Fase

3ª

fase

4ª

fase

Wender Barbosa Krai
Bel em Eng. Elétrica Integral 6º Física Desclassificado

RBR01 6,83 - 1 pt -

Samila Araujo De Souza
Bel. em Ciências Sociais Noturno 6° Física Classificado

RBR02 9,26 - 1 pt 8,5

Carine de Souza Patricio
Bel. em Ciências Sociais Noturno 6° Física Classificado

RBR03 9,48 - 6 pts 8,5

Kássia Geovana Ferreira Costa
Direito Noturno 2° Física Classificado

RBR04 8,92 9,5 2 pts 10

Não houve inscritos
Direito Noturno 4° Cognitiva -

RBR05 - - - -

Aline Araujo Andrade
Bel. em Educação Física Matutino 7° Múltipla Classificado

RBR06 7,72 - 4 pts 9,5

Luiz Vinicius Alves dos

Santos Enfermagem Integral 4° Física Classificado
RBR07 7,42 - 5 pts 8,0

Fabricia de Oliveira Lopes
Enfermagem Integral 5° Física Desclassificado

RBR08 7,27 8,0 1 pt -

Irivaldo Alves dos Santos
Medicina Veterinária Integral 7° Física Classificado

RBR09 7,03 - 3 pts 8,0

Herlan Monteiro Gambarini
    Classificado

 8,92 - 4 pts 8,0

Akira Leal Yoshiga
Medicina Veterinária Integral 4° TGD

(Autismo)
Classificado

RBR10 7,30 - 4 pts 9,0

Não houve inscritos
Medicina Veterinária Integral 1° TGD

(Autismo)
-

RBR11 - - - -

Não houve inscritos
Medicina Veterinária Integral 7° Múltipla -

RBR12 - - - -

Victoria Cristina Feitosa de

Souza Medicina Veterinária Integral 5° Surdez
Classificado RBR13 8,69 9,0 1 pt 9,0

Rodrigo de Paiva Soares
Medicina Veterinária Integral 2° Visual Classificado

RBR14 7,11 - 1pt 10

Sara Evelyn Silva Macedo
Medicina Integral 2º Auditiva Desclassificado

RBR15 8,85 9,0 1 pt -

Lowrranna Mayany Silva de

Oliveira Medicina Integral 3° Auditiva Classificado
RBR16 8,50 - 5 pts -

Mariana Alves Rezende
Medicina Integral 4° TGD

(Autismo)
Classificado

RBR17 9,18 - 5 pts 10

Não houve inscritos
Medicina Integral 5° TGD

(Autismo
-

RBR18 - - - -

Gustavo de Souza Moraes
Nutrição Integral 6º Visual Classificado

RBR19 8,66 - 5 pts 9,0

Agata Chris Gonzales Diaz
Nutrição Integral 4° Física Desclassificado

RBR20 8,42 - 1 pt -

Paloma Garcia Melo
Psicologia Integral 2° Física Classificado

RBR21 8,49 - 1 pt 10

Não houve inscritos
Psicologia Integral 2° Física -

RBR22 - - - -

Vitoria Martins Mauawad
Psicologia Integral 5° Múltipla Classificado

RBR23 9,60 - 4 pts 9,5

Não houve inscritos
Psicologia Integral 7° Visual -

RBR24 - - - -

Andressa de Lima Pereira
Psicologia Integral 6° Múltipla

Classificado RBR25 9,09 7,5 1 pt 8,5

Wanderney Kelliton de

Freitas Cunha Sistemas de Informação Integral 2° Física Classificado
RBR26 5,04 - 4 pts 8,0

Não houve inscritos
Sistemas de Informação Integral 8° Surdez -

RBR27 - - - -

Felipe de Lima Caetano

Azevedo Sistemas de Informação Integral 7° Cogntiva Classificado
RBR28 6,20 - 4 pts 8,5

Não houve inscritos
Lic. Em Artes Cênicas Vespertino 8° Múltipla -

RBR29 - - - -

Erika da Silva
Lic. Em Artes Cênicas Vespertino 1° TGD

(Autismo)
Desclassificado

RBR30 8,98 - 4 pts -

Marfison Pereira de Souza
    Classificado

 6,37 - 1 pt 9,0

Eltienne Geane de Souza

Botelho Lic. Em Ciências

Biológicas

Vespertino 8° Múltipla Classificado
RBR31 7,21 - 8 pts 9,0

Ailton Vitorio Souza
Lic. Em Educação Física Matutino 8° Intelectual

(Down)
Desclassificado

RBR32 7,02 - 4 pts -

Rosimeire de Souza e Souza
Lic. Em Educação Física Matutino 7° TGD

(Autismo)
Classificado

RBR33 5,64 - 1 pt 9,5

Sidesni da Cunha Lima
Lic. Em Física Vespertino 1° Física Desclassificado

RBR34 9,0 6,0 4 pts -

Mabel Soares Pastro
Lic. em Geografia Matutino 6° Física Classificado

RBR35 7,90 - 5 pts 10

Aldiney Assuero Silva

Bittencourt Lic. Em Geografia Matutino 7º Física Classificado
RBR36 8,88 - 1 pt 8,0

Cyndy Nathana Melo de

Souza Lic. Em História Noturno 7° Visual Classificado
RBR37 8,93 - 3 pts 9,0

Não Houve inscritos
Lic. Em História Noturno 7° Intelectual -

RBR38 - - - -

Cheyenny Marques Cabral
Lic. Em Letras Espanhol Noturno      4º Auditiva Classificado

RBR39 9,10 - 2 pts 10

Jaqueline Cunha da Costa
Lic. em Letras Espanhol Noturno 1º

Intelectual

(Down) Classificado
RBR40 9,53 10 2 pts -

Não houve inscritos
Lic. em Letras Inglês Vespertino 5° Visual -

RBR41 - - - -

Não houve inscritos
Lic. Em Letras Libras Matutino 5° Intelectual -

RBR42 - - - -

Maria Lucilene Alves da

Silva Lic. Em Letras Libras Matutino 7° Intelectual Classificado
RBR43 8,21 - 3 pts -

Luciele Sobralino Cordeiro
Lic. em Letras Libras Matutino 8° Visual Classificado

RBR44 8,01 - 5 pts 8,5

Beatriz França de Moraes
Lic. Em Letras Libras Matutino 5° Surdez Classificado

RBR45 9,26 - 6 pts 10

Não Houve inscritos
Lic. em Letra Libras Matutino 7° Surdez -

RBR46 - - - -

Abgail Albuquerque Lima
Pedagogia Matutino 5° Visual Classificado

RBR47 9,33 - 5 pts -

Maria da Gloria Ortiz do

Nascimento Pedagogia Vespertino 7° Cegueira Classificado
RBR48 9,42 - 2 pts 9,0

Pamela Patricia Ferreira

Carneiro Pedagogia Vespertino 5° Cegueira Classificado
RBR49 9,52 - 2 pts 8,5

Thiago dos Santos Souza
Lic. Em Letra Libras Matutino 3º  Múltipla Desclassificado

RBR50 8,49 7,0 5 pts -

TUTORIA

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação

1ª

fase

2ª

 fase

3ª

fase

4ª

fase

Não houve inscritos
Lic. Em Letras Libras Vespertino 7º Intelectual -

RBR 51 - - - -

Não houve inscritos
Lic. Em Letras Libras Vespertino 8º Intelectual -

RBR 52 - - - -

Não houve inscritos
Sistemas de Informação Integral 7º Física -

RBR 53 - - - -

Não houve inscritos
Lic. Em Ciências

Biológicas

Vespertino 8° Múltipla -
RBR 54 -

-

-

-

Muriele Furtado de Assis
    Classificado

 8,18 7,0 1 pt 9,5

Jeovane Oliveira Ferreira
Medicina Veterinária Integral 7° Surdez Classificado

RBR 55 8,27 - 4 pts 8,0

Leiliane Queiroz Pereira
Lic. Em Educação Física Vespertino 8° Intelectual

(Down)
Classificado

RBR 56 6,89 - 4 pts 8,0

Não houve inscritos
Nutrição Integra 7º Visual -

RBR57 - - - -

ANEXO II

CAMPUS CUZEIRO DO SUL

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação

1ª

fase

2ª

 fase

3ª

fase

4ª

fase

Não houve inscritos.
Engenharia Agronômica integral 10º Visual -

CZS01 - - -

Marcos Souza Carvalho
Engenharia Agronômica integral 6º surdez Classificado

CZS02 8,60 0,00 6,00 10

Não houve inscritos.
Engenharia Agronômica integral 6º intelectual -

CZS03 - - -

Não houve inscritos.
Engenharia Florestal integral 6º intelectual -

CZS04 - - -

Ana Carla Gomes de

Carvalho Lic. em Letras Espanhol vespertino 6º surdez Classificado
CZS05 7,16 8,00 6,00 10

Sasha Pereira da Silva
Li. em Letras Espanhol vespertino 8º surdez Classificado

CZS06 7,73 0,00 6,00 9,0

Barbara Furtado Farias
Lic. em Letras Espanhol vespertino 6º visual Classificado

CZS07 9,40 8,00 4,00 -

Maria Caroline dos

Santos Silva Lic. em Letras Espanhol vespertino 6º visual Classificado
CZS08 8,17 8,00 6,00 -

Maria de Fatima do

Nascimento Oliveira Lic. em Letras Espanhol noturno 6º Física Classificado
CZS09 8,25 7,00 6,00 9,0

Juliana da Silva Gomes
Pedagogia vespertino 2º surdez Classificado

CZS10 8,17 9,00 6,00 10

Não houve inscritos.
Pedagogia  Vespertino 6º Física -

CZS11 - - - -

Raquel Souza Lucena
Pedagogia Vespertino 2º intelectual Desclassificado

CZS12 6,52 0,00 6,00 -

Maria Tais Lima

Martins Pedagogia vespertino 6º fisica Classificado
CZS13 8,76 8,00 10,00 9,0

Juliana Pinheiro dos

Santos Pedagogia vespertino 6º surdez Classificado

CZS14 8,86 0,00 6,00 10

Jamila Mendes Dória
Pedagogia vespertino 6º intelectual Classificado

CZS15 9,03 0,00 6,00 10

Claiton Monteiro de

Souza Lic. em Letras/Inglês matutino 6º física Classificado
CZS16 5,17 0,00 6,00 9,0

Evilasio da Silva

Ribeiro Bel. emCiências Biológicas Integral 6º Intelectual Classificado
CZS17 8,89 0,00 6,00 10

Fabricia da Silva Lima
Bel. em Ciências Biológivas integral 4º Física Desclassificado

CZS18 8,36 8,00 4,00 -

Flavia Tavares Lima
Bel. em Ciências Biológivas integral 4º Física Desclassificado

CZS18 5,11 8,00 6,00 -

Maria Nataly Oliveira

da Silva Direito Noturno 2º Intelectual Classificado
CZS19 9,09 0,00 6,00 10

TUTORIA

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação

1ª

fase

2ª

 fase

3ª

fase

4ª

fase

Niqueli Cunha da Costa

Sales Engenharia Agronômica Integral 6º Intelectual
Desclassificado CZS20 9,59 0,00 4,00 -

Não houve inscritos.
Engenharia Florestal Integral 6º Intelectual -

CZS21 - - -

Não houve inscritos.
Lic. em Letras Espanhol Vespertino 8º Múltipla -

CZS22 - - -

Não houve inscritos.
Pedagogia Vespertino 2º Intelectual -

CZS23 - - -

Lorrana Santana

Almeida Bel. em Ciências Biológicas Integral 6º Intelectual Desclassificado
CZS24 8,19 8,00 6,00 -